
Informacja  

dla przedsiębiorców dotycząca odbioru odpadów komunalnych na terenie  

Gminy Kruszwica. 

 

Urząd Miejski w Kruszwicy informuje, Ŝe z dniem 1 stycznia 2012 roku weszły w Ŝycie 

znowelizowane przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Przedsiębiorca zamierzający prowadzić działalność na terenie Gminy Kruszwica  w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do 

uzyskania wpisu do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza 

Kruszwicy. 

 

Wpis do rejestru oraz zmiany wpisu w rejestrze dokonuje się na pisemny wniosek 

przedsiębiorcy, który powinien zawierać: 

1. nazwę firmy, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres przedsiębiorcy, 

2. numer identyfikacji podatkowej (NIP), 

3. numer identyfikacyjny REGON (o ile posiada), 

4. określenie rodzaju odbieranych odpadów komunalnych. 

Do wniosku o wpis do rejestru dołącza się dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 

50 zł (nie dotyczy przedsiębiorców, którzy 1 stycznia 2012 r. posiadają zezwolenie na 

odbieranie odpadów komunalnych) oraz oświadczenie o spełnieniu warunków wymaganych 

do wykonywania działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. 

Druk wniosku i oświadczenia znajduje się na stronie  www.bip.kruszwica.gmina.pl 

Wpisu dokonuje się w terminie  7 dni od złoŜenia wniosku. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) podmiot odbierający odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości jest obowiązany do spełnienia następujących wymagań: 

1. posiadania wyposaŜenia umoŜliwiającego odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz zapewnienia jego odpowiedniego stanu technicznego; 

2. utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów i urządzeń do odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3. spełnienia wymagań technicznych dotyczących wyposaŜenia pojazdów do odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 



4. zapewnienia odpowiedniego usytuowania i wyposaŜenia bazy magazynowo-

transportowej. 

Minister właściwy do spraw środowiska w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw 

gospodarki określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowe wymagania, o których mowa 

wyŜej, kierując się koniecznością ujednolicenia wymagań dotyczących odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (obecnie 

projekt Ministra Środowiska w wersji skierowanej do podpisu Ministra Gospodarki). 

 

Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do: 

1. przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z 

hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 7 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. o odpadach, 

2. przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych. 

Zakazuje się mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi 

odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości. 

W przypadku niedopełniania przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiot odbierający odpady komunalne 

przyjmuje je jako zmieszane odpady komunalne i powiadamia o tym gminę. 

 

Uwaga: 

Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, którzy w dniu 

wejścia w Ŝycie ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 z 

późn. zm.) posiadają zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Kruszwica mogą wykonywać działalność w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych bez wpisu do rejestru działalności 

regulowanej w okresie 12 miesięcy od dnia wejścia w Ŝycie powyŜszej ustawy, czyli do 

dnia 31 grudnia 2012 roku. 

 


